Câmara Municipal de Guarapari

                                           Estado do Espírito Santo

2025-2028

INDICAÇÃO Nº        /2025
Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL A REFORMA DA CAPELA MORTUÁRIA
DO  CEMITÉRIO  SÃO  TOBIAS  NO  BAIRRO
COROADO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo, assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte:

 INDICAÇÃO:  Solicito  a  reforma  da  capela  mortuária  do  cemitério  São  Tobias
localizado na rua Amazonas N°56 no bairro Coroado nesse município.

A capela que é um local de grande significado emocional e espiritual para as famílias
que ali se despedem de seus entes queridos, encontra-se em estado de deterioração,
necessitando  urgentemente  de  reparos  e  melhorias,  garantindo  que  esse  espaço
destinado a velórios e cerimonias fúnebres seja mantido com respeito  e dignidade,
oferecendo um ambiente adequado para as famílias em luto.

Adaptar  a  capela  para  atender  às  necessidades  das  pessoas  com  deficiência,
garantindo que todos possam acessar e utilizar o espaço de forma segura.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Vereador

________________________________________________________________________
Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 - Email:

presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320035003700330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003700330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-17T11:55:52-0300